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Lösungsvorschlag zur Übung zum Bibliographieren 
 
 
1. Sprachwissenschaftliche Bibliographierweise 
 
Engel, Ulrich / Meliß, Meike. 2000. Thematischer Teil I. Sprachwissenschaftliche Einführungen: 

ein Leitfaden für Studierende des Faches Deutsch als Fremdsprache und der Aus-
landsgermanistik zu Beginn des 21. Jahrhunderts. In: DaF-Jahrbuch 26, S. 119-241. 

Erben, Johannes. 1993. Einführung in die deutsche Wortbildungslehre. 3. Aufl. Berlin: Schmidt. (= 
Grundlagen der Germanistik; 17) 

Glück, Helmut / Sauer, Werner. 1997. Gegenwartsdeutsch. 2. überarb. u. erw. Aufl. Stuttgart: 
Metzler. 

Hentschel, Elke / Weydt, Harald. 1995. Das leidige bekommen-Passiv. In: Popp, Heidrun (Hrsg.): 
Deutsch als Fremdsprache: an den Quellen eines Faches. Festschrift für Gerhard Helbig zum 
65. Geburtstag. München: Iudicium. S. 165-183. 

König, Werner. 1989. Atlas zur Aussprache des Schriftdeutschen in der Bundesrepublik 
Deutschland. 2 Bde. München: Hueber. 

Polenz, Peter von. 1980. Wortbildung. In: Althaus, Peter / Henne, Helmut / Wiegand, Herbert Ernst 
(Hrsg.): Lexikon der Germanistischen Linguistik. 2. vollst. neu bearb. u erw. Aufl. Bd. 1. 
Tübingen: Niemeyer. S. 169-180.  

Račienė, Ernesta / Rudaitienė, Vida. 2001. Tendenzen der Verwendung und Entlehnung in der 
litauischen und der deutschen Standardsprache. In: Triangulum 8, S. 199-219. 

Strässler, Jürg (Hrsg.). 1998. Tendenzen europäischer Linguistik: Akten des 31. Linguistischen 
Kolloquiums, Bern 1996. Tübingen: Niemeyer. (= Linguistische Arbeiten; 381) 

 
 
2. Germanistisch-philologische Bibliographierweise 
 
Engel, Ulrich & Meike Meliß: Thematischer Teil I. Sprachwissenschaftliche Einführungen: ein 

Leitfaden für Studierende des Faches Deutsch als Fremdsprache und der Auslandsgermanistik 
zu Beginn des 21. Jahrhunderts. In: DaF-Jahrbuch 26 (2000), S. 119-241. 

Erben, Johannes: Einführung in die deutsche Wortbildungslehre. Berlin 31993. (= Grundlagen der 
Germanistik; 17) 

Glück, Helmut & Werner Sauer: Gegenwartsdeutsch. Stuttgart 21997. 
Hentschel, Elke & Harald Weydt: Das leidige bekommen-Passiv. In: Deutsch als Fremdsprache: an 

den Quellen eines Faches. Festschrift für Gerhard Helbig zum 65. Geburtstag, hrsg. von 
Heidrun Popp. München 1994, S. 165-183. 

König, Werner: Atlas zur Aussprache des Schriftdeutschen in der Bundesrepublik Deutschland. 2 
Bde. München1989. 

Polenz, Peter von. Wortbildung. In: Lexikon der Germanistischen Linguistik, hrsg. von Peter 
Althaus, Helmut Henne & Herbert Ernst Wiegand. Tübingen 21980, S. 169-180. 

Račienė, Ernesta & Vida Rudaitienė: Tendenzen der Verwendung und Entlehnung in der litauischen 
und der deutschen Standardsprache. In: Triangulum 8 (2001), S. 199-219. 

Strässler, Jürg (Hrsg.). Tendenzen europäischer Linguistik: Akten des 31. Linguistischen 
Kolloquiums, Bern 1996. Tübingen 1998. (= Linguistische Arbeiten; 381) 
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3. Mischform 
 
Engel, Ulrich / Meliß, Meike (2000): Thematischer Teil I. Sprachwissenschaftliche Einführungen: 

ein Leitfaden für Studierende des Faches Deutsch als Fremdsprache und der 
Auslandsgermanistik zu Beginn des 21. Jahrhunderts. In: DaF-Jahrbuch 26, S. 119-241. 

Erben, Johannes (1993): Einführung in die deutsche Wortbildungslehre. 3. Aufl. Berlin: Schmidt. (= 
Grundlagen der Germanistik; 17) 

Glück, Helmut / Sauer, Werner (1997): Gegenwartsdeutsch. 2. Aufl. Stuttgart: Metzler. 
Hentschel, Elke / Weydt, Harald (1995): Das leidige bekommen-Passiv. In: Popp, Heidrun (Hrsg.): 

Deutsch als Fremdsprache: an den Quellen eines Faches. Festschrift für Gerhard Helbig zum 
65. Geburtstag. München: Iudicium. S. 165-183. 

König, Werner (1989): Atlas zur Aussprache des Schriftdeutschen in der Bundesrepublik 
Deutschland. 2 Bde. München: Hueber. 

Polenz, Peter von (1980): Wortbildung. In: Althaus, Peter / Henne, Helmut / Wiegand, Herbert 
Ernst (Hrsg.): Lexikon der Germanistischen Linguistik. 2. Aufl. Bd. 1, S. 169-180. Tübingen: 
Niemeyer. 

Račienė, Ernesta / Rudaitienė, Vida (2001): Tendenzen der Verwendung und Entlehnung in der 
litauischen und der deutschen Standardsprache. In: Triangulum 8, S. 199-219. 

Strässler, Jürg (Hrsg.) (1998): Tendenzen europäischer Linguistik: Akten des 31. Linguistischen 
Kolloquiums, Bern 1996. Tübingen: Niemeyer. (= Linguistische Arbeiten; 381) 
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